Defuncto autem herode, ecce apparuit angelus domini in somnis ioseph dicens: surge et accipe puerum et matrem eius, et vade in terram israhel. Multi propter ignorantiam historiae labuntur errore, putantes eundem esse Herodem, a quo in passione sua Dominus inridetur. Ergo Herodes ille, qui cum Pilato postea amicitias facit, huius Herodis filius fuit, qui nunc mortuus esse refertur, frater autem Archelai, qui testimonio patris sui Herodis, adiudicante etiam Caesare Augusto, regni Iudaeorum successor exstiterat XXX-mo quidem et septimo regni sui anno, ut historiae docent: Herodes hic, de quo Euangelium narrat, defunctus est, qui fuit Augusti Caesaris XLVII. iuxta chronicorum fidem.

Defuncti sunt enim, qui quaerebant animam pueri. Ex hoc loco intelligimus non solum Herodem, sed et sacerdotes et scribas iam eo tempore necem Domini fuisse meditados. Legitur etiam in Iosepho Herodem nonnullos de principibus Iudaeorum ante mortem suam necasse, et merito, ut eis, cum quibus ante paululum de innocentum morte tractabat, ipse moriens causa mortis existeret.

(...) Allegorice autem haec mors innocentum paruulorum praefigurat passionem omnium martyrum Christi, qui paruuli et innocentes sunt, id est humiles et ab omni dolo malitiae alieni et qui non solum in Bethleem (hoc est in Iudaea, unde ecclesiae coepit origo), sed et in omnibus eiusdem ecclesiae finibus per totum orbem terrarum persecutionem passi sunt ab impiis et nequissimis persecutoribus, quorum Herodes truculentissimus typum tenuit.

Hi ergo bimi occisi sunt, hoc est doctrina et operatione perfecti. Quod illi quidem occisi sunt, sed Christus, qui quaerebatur, uiuens euasit, insinuat quidem corpora ab impiis posse perimi, sed Christum, pro quo tota persecutio saeuit, nullatenus eis uiuentibus uel occisis posse auferri. Quod iuxta uaticinium Hieremiae uox in Rama (id est in excelso) audita est, ploratus et ululatus multus, manifeste denuntiat luctum sanctae ecclesiae, quo de iniusta membrorum suorum nece gemit, non (ut hostes garrunt) in uacuum cedere, sed usque ad solium superni ascendere iudicis, sicut de sanguine Abel protomartiris scriptum est. Quod autem Rachel plorasse filios suos dicitur nec uoluisse consolari, *quia non sunt*, significat ecclesiam quidem plorare sanctorum de hoc saeculo ablationem, sed non ita uelle consolari, ut, qui saeculum morte uicerunt, rursus ad saeculi certamina se cum toleranda redeant, quia nimirum non sunt ultra reuocandi in mundum, de cuius aerumnis semel euaserunt coronandi ad Christum. Et bene Rachel, quae 'ouis' aut 'uidens Deum' dicitur, ecclesiam figurate demonstrat, cuius tota intentio, ut uidere Deum mereatur, inuigilat; et ipsa est ovis centesima, quam pastor bonus relictis in caelo nonaginta nouem ouibus angelicarum uirtutum abiit quaerere in terra, inuentam que suis humeris imposuit, et sic reportauit ad gregem. Quod uero occisis pro Domino pueris Herodes non longe post obiit et Ioseph monente angelo Dominum cum matre ad terram